
 

 

 

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj  
Milady Horákové 1970/3, 602 00 Brno 

tel: +420 950 179 900, fax: +420 950 179 901, e-mail: brno@suip.cz, ID DS: a9heffd 
 

 
 
 

 
     

 
 

 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Brně 
Q9-2025-21 2442/9.30/25-2 Mgr. Lenka Lisková / kl. 913   28.01.2025 

 
 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj (dále jen „inspektorát“) obdržel 
dne 15.1.2025 žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) pana 

    
            
 
 

(dále jen „žadatel“). 

Žadatel v žádosti uvedl, že byl vyrozuměn od Policie České republiky o postoupení trestního 
oznámení žadatele ve věci „falešného revizního technika“ k prošetření na inspektorát, a to 
z důvodu, že „mohlo dojít k protiprávnímu jednání v podobě přestupku dle § 20 zákona č. 
251/2005 Sb., zákon o inspekci práce“. 

Předmětem žádosti bylo poskytnutí informace, jak bylo s tímto oznámením naloženo. 

K Vaší žádosti Vám uvádíme následující: 

Inspektorátu byl dne 23.9.2024 doručen datovou zprávou odesílatele Krajské ředitelství policie 
Jihomoravského kraje, Kounicova 687/24, Veveří, 602 00 Brno, CZ, „Poznatek k prošetření“, (s 
přílohou podstatné části spisového materiálu), ve kterém je uvedeno:  

„Dne 30.7.2024 bylo na 2. OHK MŘ PČR v Brně postoupeno a zaevidováno trestní oznámení 
, revizního technika, 

na základě kterého počalo šetření dle § 158 odst. 1 trestního řádu pro možné protiprávní jednání, 
kterého se mohl dopustit neznámý pachatel vystupující pod jménem  tím, že dne 
17.4.2024 vystavil zprávu o revizi hromosvodů, na kterou uvedl osobní údaje oznamovatele 
jakožto revizního technika, jeho v době revize již neplatné evidenční číslo a neplatné razítko 
revizního technika“. 

Prostudováním poskytnutých materiálů bylo inspektorátem zjištěno, že: 

- policejní orgán POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY, Městské ředitelství policie Brno, 2. oddělení 
hospodářské kriminality, Cejl 4/6, 611 38 Brno, se pokoušel opakovaně telefonicky spojit s 
majitelem SIM karty s tel. číslem , kdy toto tel. číslo uvedl pan  
jakožto číslo osoby, se kterou komunikoval v domnění, že se jedná o pana , revizního 



2. strana Poskytnutá informace č.j. 2442/9.30/25-2 

  

technika. Po vytočení čísla se pokaždé ozvalo „ten, komu voláte, je mimo dosah signálu anebo 
má vypnutý telefon“.  

- ani z dalších poskytnutých podkladů nebylo možno zjistit totožnost osoby, která se vydávala za 
revizního technika  

- skutečnost, že se jedná o neznámého pachatele je uvedena i v „NP FALEŠNÝ REVIZNÍ 
TECHNIK BRNO – vyrozumění oznamovatele“, které POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY, Městské 
ředitelství policie Brno, 2. oddělení hospodářské kriminality, Cejl 4/6, 611 38 Brno, dne 20. září 
2024 zaslala . 

 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem nemá inspektorát možnost provést kontrolu a 
vyžadovat dodržování požadavků vyplývajících ze zákona č. 250/2021 Sb., o bezpečnosti práce v 
souvislosti s provozem vyhrazených technických zařízení a o změně souvisejících zákonů.  

 

Poznatek k prošetření byl tedy inspektorátem odložen.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Lenka Lisková 
Právnička 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj 
1 x  

 
 


		2025-01-28T12:03:10+0100
	Mgr. Lenka Lisková




